Протокол совещания в рамках работы
комиссии по проведению Всероссийской переписи населения в 2020 году

на территории Сланцевского муниципального района

08 апреля 2019 г
14:00

пер. Почтовый д. 3
каб. 28

11рисутствовали:
Замест и гель председа ге.
Никифорчин
11аталья Александровна

Секретарь:
Семенова
Наталья Сергеевна

Члены комиссии:
1 осина
11аталья Борисовна
Дудова
Ольга Николаевна
Ильина
Ирина Александров11а

Кононов
Александр Михайлович

Краснова
I Алена 1 еоргиевна

Отставных
Константин Анатольеви1

Сорокин
11иколай Александрович
Степанова
Ольга Юрьевна
Приглашенные:
Алексенко
Людмила 11авловна,

1Я комиссии:
заместитель главы администрации
председатель комитета по управлению
муниципальным имуществом и земельными
ресурсами Сланцевского муниципального
района

- ведущий специалист отдела экономического
развития и инвестиционной политики
администрации

начальник отдела Ж К Х , транспорта и
инфраструктуры администрации
- начальник отдела экономического развития и
инвестиционной политики администрации
уполномоченный по вопросам проведения
Всероссийской переписи населения в 2020 году
на территории Сланцевского муниципального
района

директор государственного бюджетного
профессионального образовательного
учреждения Ленинградской области
«Сланцевский индустриальный техникум»

заместитель начальника отдела
государственной статистики в г. Сланцы
(включая специалистов в г. Кингисеппе)

руководитель филиала Ленинградского
областного государственного казенного
учреждения «I (ентр социальной защиты
населения» в Слапцевском районе
- заместитель главы администрации

- системный администратор комплекса средств
автоматизации ГИК Г АС «Выборы»

- генеральный директор ООО «Жилкомсервис»

Казаринов
Владимир Вадимович,
Коок
Анна Юрьевна,
Крылова
Ольга Семеновна,
Соловьева
Ольга Юрьева,

Слугарев
Андре й В л ад и м и ро в и ч,
Чистякова 11.C.,

Шишковец
Татьяна Михайловна,

- генеральный директор ООО «Ж КТ»

исполнительный директор ООО «ВИРА
сервис»
- начальник Сланцевского отдела Росреестра по
Лены11градской области
- представитель территориального управления
АО ТИРЦ ЛО, главный специалист паспортного
стола

директор ГЪУ ЛО «М ФЦ» филиал
«Слан невский»

ГУН «Леноблинвентаризация» филиал
К и н гисе11 пс кое Ы  И
- генеральный директор ООО «Г'УЖК».

Повестка дня:
1. Актуализация сведений о численности зарегистрированного

населения па территории Сланцевского муниципального района
Ленинградской области, проживающего в домах жилищного фонда
независимо от форм собственности, населения постоянно проживающего на
территории садоводческих и дачных некоммерческих объединений граждан.

2. Организация работ по проверке состояния и упорядочения
адресного хозяйства в Сланцевском муниципальном районе.

По вопросу 1 выступила:
Краснова К.Г.,

представила присутствующим на комиссии уполномоченного по вопросам
проведения Всероссийской переписи населения в 2020 году на территории
Сланцевского муниципального района — Ильину Ирину Александровну.

Обратилась к руководителям управляющих компаний и У ВМ  ГУ  М ВД
России по г. Санкт - Петербургу и Ленинградской области предоставить
достоверные сведения о численности зарегистрированного населения на
территории Сланцевского муниципального района, проживающего в домах
жилищного фонда независимо от форм собственности для подготовки к
проведению В11! 1 2020.

В ходе обсуждении решили:
Рекомендовать руководителям управляющих компаний и У ВМ  ГУ

М ВД  России по г. Санкт - Петербургу и Ленинградской области
предоставить необходимые сведения в отдел государственной статистики в г.
Сланцы.

Срок: до 01.07.2019.

Но вопросу 2 выступила:
Краснова К.Г.,

сообщила, что с 1 августа но 30 августа 2019 года будет осуществляться
натуральный обход территорий сельских и городских поселений с проверкой
на местности соответствия и правильности записей адресов с внесением
необходимых уточнений адресов. Для этого необходимо предварительно
произвести проверку адресного хозяйства на наличие указателей названий
улиц, номеров домов, освещенное i ь улиц.

Рекомендовать отделу Ж К Х , транспорта и инфраструктуры
администрации Сланцевского муниципального района, главам
администраций сельских поселений Сланцевского муниципального района,
управляющим компаниям Сланцевского муниципального района провести
инвентаризацию адресного хозяйства в части наличия (отсутствия) аншлагов
с названиями улиц, номерных знаков домов и квартир, освещенность улиц.

Решили:

Срок: до 01.07.2019.

Секрегарь комиссии 11.C. Семенова